PEIYEBJIHKA CEBEPHA MAKETOHHJA
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Bp3 ocxoBa na wicH 145 cras (6) u unex 227
oJ1 3akoHOT 3a BUCOKOTO obpazosaHue (,,Cyxben
pecHnk Ha Peny6nuka Makeponnja™ op. 82/18 u
,CnyxGen Becunk Ha Penybnuka CesepHa
Makejponuja®  6p.  154/19), mwmpexropor Ha
AreH1Mjara 3a KBaIUTET BO BUCOKOTO O0pa3oBaHHME,
JIOHECE!

PEIMEHHWUE
3a MO4YeToK co padora CTyJHCKATA NPOrpamMa ol
BTOP HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYXHH —
noctaumioMexkn cryaun (60 EKTC) no
»KomnjyTepeka Texnnka i1 nudopmaTura® Ha
DaKyJITeT 30 KOMIJYTePCKH HAYKH 1 HHKEHEPCTBO
npu YHHBEP3ATET 32 HHOPMATHYKE HAYKH H
TexHosorun ,,Cs. Anocron INaene® - Oxpua

1. Co oBa peleHHE Ce YTRP/YBa JieKa Ce HCMOJHETH
YCJIOBUTE 3a MOYETOK O pabdoTa Ha CTyAMCKaTa
MporpaMa OJL BTOp LMKIYC Ha 8KAJEMCKH CIYIWH —
nocraunnomckd eryiauu (60 EKTC) no Kommjyrepeka
TexHuka W undopmarEka“ Ha Paxyarer 3a
KOMMjyTEpPCKH HAYKH H HHIKCHEPCTBO TIPH Y HABCP3HTET
3 HH(OPMATHYKY HAYKH U TEXHONOTHH ,CB. Anocton
Ilapne* - Oxpui.

2. Osa peilieHue BiieryBa BO CHJIA CO [CHOT Ha
JIOHECYBaILE,

O6pasnoxenne

Ilo jpobusawe Ha  Pewennero  3a
akpenuranuja 6p. 08-561/9 on 23.05.2024 roauHa oft
crpana wa O60poT 3a AKPeANTALMja HA BUCOKOTO
obpazoBanue, DakyaTer 3a KOMIjYTEPCKH HAyKH W
WIDKEHEPCTBO NpH  YHuBep3uter 33 HHOPMATHYKH
HAaYKH ® TexHoNordH ,,CB. Arocton Ilanne* - Oxpuj.ce
obpatu co OGapawe Op. 08-188/3 ox 03.06.2024
rojiuHa 0 AreHUHja 2a KBaJMTET BO BHCOKOTO
obpazosanme, noja Ham Op. 08-467/1 on 17.06.2024
FOIAHA, 32 YTBPyBarme Ha YCIOBUTE 3a NOUETOK CO
paboTa Ha CTYAHCKATA [TPOrPaMa O/l BTOp UHKIYC Ha
AKAIEMCKH CTY AR —ToCTanIIoMeKH crytiu (60 EKTC)
no JKomnjyrepcka rexuuka v uHpopmarska®  na
MacynTeT 33 KOMIJYTEPCKH HAYKH H HHKEHEPCTBO MpH
YHuBep3nTeT 3a HIOPMATHIKH HAYKH W TEXHOJIOIMH
Co. Anocroa Llapne® - Oxpnjl.

REPUBLIKA E MAQEDONISIE SE VERIUT

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHHE  AGJENCIA PiiR CILESI Nii ARSIMIN E LARTE

Né bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e lartd (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé“ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé s€ Veriut™ nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilgsi t& Arsimit &
Larté, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor &
ciklit té dyté t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) ,, Teknologjia
Kompjuterike dhe Informatika®, né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterikedhe Inxhinierisé té
Universitetit e Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t& dyté t&¢ studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) ,,Teknologjia Kompjuterike
dhe Informatika®, né Fakultetin ¢ Shkencave
Kompjuterikedhe  Inxhinierisé & Universitetit e
Shkencave & Informatikés dhe Teknologjive “Shén
Apostol Pavle” - Ohgr.
2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s&€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-561/9 i datds 23.05.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit t& Arsimit t€ Larté, Fakultetin ¢
Shkencave Kompjuterikedhe Inxhinierisg t¢ Universitetit
e Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive “Shén
Apostol Pavle” - Ohér i drejtohet me kérkes€ nr. 08-
188/3 i datés 03.06.2024, Agjencisé s& Cilésisé s&
Arsimit & Larté me numrin tong nr. 08-467/1 i datés
17.06.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pung t& programit studimor (€ ciklit & dyt€ t&
studimeve akademike - studime postdiplomike (60
SETK) . Teknologjia Kompjuterike dhe
Informatika®, n&  Fakultetin ¢  Shkencave
Kompjuterikedhe Inxhinieris¢ 1€ Universitetit ¢
Shkencave & Informatikés dhe Teknologjive “Shén
Apostol Pavle” - Ohér.



PENMNYBJIHUKA CEBEPHA MAKETTOHHJA

Hupexropor Ha ArenuMjara 3a KBanMTeT BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Peienue 6p. 08-467/2
on 05.09.2024 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBPAYBalbeé HAa HMCIIOIHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a
noyerok co pafora Ha CcTyaMckara nporpama
_HapeJieHa BO Touka 1 Ha OBa peLIeHHe.

Kommuenjara, na jen 11.09.2024 ronuna,
u3BpILK YBU W u3roreu Mzsewrraj 6p. 08-467/3 on
18.09.2024 ropuua, Kajle € HaBelJeHO JAeKa 2a
CTYQMCKATA IIPOrPaMa OJI BTOP LUKIYC Ha AKaJEMCKH
CcTyAaun —noctaumiiomexy  eryoun (60 EKTC) no
.Komnjyrepcka TexHuka H HH(opMaTHka™ Ha MakyaTer
3a KOMMIJYTEPCKH HAYKH H HHIKEHEPCTBO 1pH
Yuupepsuter 3a MHOOPMATHUKH HAYKH H TEXHONOIHH
+CB. Anocrost  Tlasne® Oxpug ce HMCNOJHETH
YCJIOBMTE, COIVIACHO oapeabuTe YTBPAEHH CO
3axoHoT 3a BuUcoxoTo obpazopanue (,,CnyxGeH
sechuk Ha PenybGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18),
VYpeabara 3a HOpPMATHBHTE H CTAHOAPAMTE 33
OCHOBalb€ Ha BHUCOKOOOPAa3OBHM YCTAHOBU M 34
ppuiee BHUcokoobpazosna aegjHoer (,,CaynGen
BecHHK Ha PenyGnuka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Hmajiku ro Bo npeaBui HM3HECEHOTO, Ce
OJUTY4H KAKO BO JIMCIIO3UTHROT HA OBA PEllICHHE.

Ipasua mnoyka: [lpoTus oBa peuierwe,
MOKE Jla CE 3aBE/IE YNIPABEH CIOP CO IOJ[HECYBaH:E
Ha Tyxba jgo VYnpasHuor cya Ha PenyGnuxa
Cesepna Makenonuja, Bo pox of 30 geHa o geHor
Ha I'I]JI»‘IEMO'I' Ha OBa pelieHue,

bl
wnena Edppemoncra '{’44” M

HapaGor/ Pérpatiti:

Jlocraseno go:
- BucokoofpaiorHaTa yetanona,
- Apxusata Ha AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

ATEHIHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OGBPA3OBAHHE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTI

Drejtori i Agjencisé sé¢ Cilési t& Arsimit &
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-467/2 i datés
05.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t€ shé&nuar né pikén | t& kétij Aktvendimi.

Komisioni, m& 11.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-467/3 i datés
18.09.2024, né € cilin &shté sh&nuar se pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
» Leknologjia Kompjuterike dhe Informatika®, né
Fakultetin e Shkencave Kompjuterikedhe Inxhinieris# t&
Universitetit ¢ Shkencave t& Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohgr, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé*
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t& larté
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqgedonisg®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér k&tij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata

Administrative e Republikés s& Magedonisé sg&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit &
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimil t& lartg;
- Arkivi i ACAL.



